

**ERRATA AO TERMO DE REFERÊNCIA**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, por intermédio da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, torna pública a presente ERRATA, com o objetivo de retificar o Termo de Referência que faz parte Edital nº 05/2025, referente ao Processo Administrativo nº 03.21.05/2025, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.**

1. DAS ALTERAÇÕES:

Onde consta a planilha, no item 2.2. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E DIVISÃO DO LOTE

LOTE ÚNICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COOFFE BREAK. COOFFE BREAK COMPOSTO POR 6 MINI SALGADOS, BOLOS, TAPIOCA, SANDUICHE NATURAL, PÃO COM PATÊ, SUCO, ACHOCOLATADO, LEITE, CAFÉ, YORGUTE E FRUTAS.	UNIDADE	18.600	R\$ 35,65	R\$ 663.462,00
2	LANCHES - LANCHES: SANDUICHE MISTO, 2 TIPOS DE BOLO, SUCO, CAFÉ E LEITE.	UNIDADE	19.000	R\$ 17,87	R\$ 339.530,00
3	REFEIÇÃO INDIVIDUAL. REFEIÇÃO INDIVIDUAL COMPOSTA POR ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, SALADA, PROTEINA (DUAS OPÇÕES, SENDO BOVINA, SUINA, FRANGO, COM MODO DE PREPARO ASSADO, FRITO OU COZIDA, REFRIGERANTE E SUCO, COM DUAS GUARNIÇÕES, (MACARRÃO, SALADA CRUA, SALADA COZIDA, MAIONESE, ETC).	UNIDADE	17.690	R\$ 37,40	R\$ 661.606,00
VALOR TOTAL:					R\$ 1.664.598,00

Deve constar:

LOTE ÚNICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COOFFE BREAK. COOFFE BREAK COMPOSTO POR 6 MINI SALGADOS, BOLOS, TAPIOCA, SANDUICHE NATURAL, PÃO COM PATÊ, SUCO, ACHOCOLATADO, LEITE, CAFÉ, YORGUTE E FRUTAS.	UNIDADE	18.600	R\$ 35,67	R\$ 663.462,00
2	LANCHES - LANCHES: SANDUICHE	UNIDADE	19.000	R\$ 17,87	R\$ 339.530,00



	MISTO, 2 TIPOS DE BOLO, SUCO, CAFÉ E LEITE.				
3	REFEIÇÃO INDIVIDUAL. REFEIÇÃO INDIVIDUAL COMPOSTA POR ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, SALADA, PROTEINA (DUAS OPÇÕES, SENDO BOVINA, SUINA, FRANGO, COM MODO DE PREPARO ASSADO, FRITO OU COZIDA, REFRIGERANTE E SUCO, COM DUAS GUARNIÇÕES, (MACARRÃO, SALADA CRUA, SALADA COZIDA, MAIONESE, ETC).	UNIDADE	17.690	R\$ 37,40	R\$ 661.606,00
VALOR TOTAL:					R\$ 1.664.598,00

DISPOSIÇÕES FINAIS:

Ressalta-se que a correção ora realizada decorre exclusivamente de um erro material de digitação no valor unitário indicado na planilha do Termo de Referência, sem qualquer alteração no valor global originalmente previsto.

Ficam mantidas as demais disposições do Termo Referência que não foram expressamente alteradas pela presente errata.

A presente errata passa a integrar o referido Termo Referência que faz parte do edital, para todos os efeitos legais.

Capistrano, 28 de março de 2025.

Maria das Graças da Silva
Maria das Graças da Silva

Secretária de Administração e Finanças